
 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-
quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni 
all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 
determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 
VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato 

avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure 
concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale 
dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-
bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n.124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che 
possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di 
supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 
l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale 
competente… omissis”; 

 
VISTA l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 
di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 
VISTO l’art. 6 comma 4 dell’O.M. 112/2022 secondo il quale “L’Amministrazione può disporre in qualsiasi 

momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 
requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di 
cui al presente articolo” 

 
VISTO  l’articolo 7, commi 8 e 9, della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è in possesso 

del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 
graduatorie. 9. Fatte salve le responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella compilazione del 
modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a verità”;  

 
VISTO   l’art. 8, commi 5 e 6 in cui si prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono 

alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole 
polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni. 6. In caso di 
difformità tra i titoli dichiarati e i titoli effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici 
territorialmente competenti procedono alla relativa rettifica del punteggio o all’esclusione dalla 
graduatoria”; 

 
VISTO   il proprio provvedimento prot. n.5219 del 07.06.2022 di individuazione di determinate “scuole 

polo” cui delegare la valutazione delle istanze degli aspiranti all’aggiornamento o inserimento nelle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 112 del 06.05.2022; 

 
PRESO ATTO  dei provvedimenti pervenuti emanati dalle suddette “scuole polo” che si intendono 

integralmente richiamati per ciascun candidato; 
 

 
DISPONE 

 
l’esclusione dei candidati sottoelencati in tabella dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui 
all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, valide per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 per la scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado nelle classi di concorso ivi specificate: 
 
 

COGNOME NOME FASCIA CLASSE DI 
CONCORSO 

MOTIVAZIONE 

ALBANESE  VALENTINA 2 A031 mancato inserimento GPS 2020/22 

ALBANESE  VALENTINA 2 A034 mancato inserimento GPS 2020/22 

AMADEI ARIANNA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

AMADEI ARIANNA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

AMADEI ARIANNA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ANSALONI YLENIA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ANSALONI YLENIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ANSALONI YLENIA 2 A019 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ANSALONI YLENIA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ARCIERI MAURIZIO 2 A046 mancato inserimento GPS 2020/22 

ARCIERI MAURIZIO 2 B015 mancato inserimento GPS 2020/22 

ARCIERI MAURIZIO 2 B016 mancato inserimento GPS 2020/22 

ARCIERI MAURIZIO 2 B017 mancato inserimento GPS 2020/22 

ARDIZZONI DEBORA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ARMARRONE LOREDANA 1 AAAA presenza in GAE a pieno titolo 

BAGNI ELISA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BAGNI ELISA 2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BASILICO ANTONIETTA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELGRANO GIOVANNI 2 A046 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELGRANO  GIOVANNI 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELGRANO  GIOVANNI 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELLA  LAURA 2 A028 mancanza abilitazione specifica 

BELLA  LAURA 2 A050  mancanza 24 CFU 

BELLONZI GAIA 2 A028 mancanza titolo d'accesso 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

BELLOTTI NILDE 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELTRAMI  EMANUELA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BELTRAMI  EMANUELA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BERARDI PIERO 2 B031 mancato inserimento GPS 2020/22 

BERGAMI SARA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BERGAMI SARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BIANCHI ILARIA 2 A003 mancanza titolo congiunto 

BIANCHI ILARIA 2 A061 mancanza titolo congiunto 

BIANCHI DANIELA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BIGONI STEFANIA 2 A011 mancanza titolo d'accesso 

BIGONI STEFANIA 2 A012 mancanza titolo d'accesso 

BIGONI STEFANIA 2 A021 mancanza titolo d'accesso 

BIGONI STEFANIA 2 A022 mancanza titolo d'accesso 

BIOLCATI ANNA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BIOLCATI ANNA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BOTTONI STEFANO 2 A061 mancanza titolo d'accesso 

BOVOLI ANNA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BOVOLI ANNA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

BRUNEO  FLAVIA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

BUZZI ALESSANDRA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

BUZZOLANI GIULIA 2 A046 mancato inserimento GPS 2020/22 

CADEDDU ALESSANDRA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CADEDDU ALESSANDRA 2 AA24 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CADEDDU ALESSANDRA 2 AA25 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CADEDDU ALESSANDRA 2 AB24 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CADEDDU ALESSANDRA 2 AB25 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CAGNATI  MARCELLA 2 ADMM mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

CAGNATI  MARCELLA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

CALAFATO FILIPPO 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CALAFATO FILIPPO 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CALAFATO FILIPPO 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CALLEGARI  SIMONA 1 AB24 titolarità su stessa clc 

CAMPAGNA ROBERTA 2 A001 mancanza crediti necessari nella laurea 
costituente titolo d'accesso 

CAMPAGNA ROBERTA 2 A017 mancanza crediti necessari nella laurea 
costituente titolo d'accesso 

CAMPAGNOLI ENRICO 2 A019 mancanza titolo d'accesso 

CARPENTIERI ASSUNTA 2 A066 mancato inserimento GPS 2020/22 

CARPOSO ELISA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CARPOSO ELISA 2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

CARUCCI GIUSEPPINA 2 ADEE mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

CAVALLARI ANNA PAOLA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CAVALLARI ANNA PAOLA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CAVALLARI ANNA PAOLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CAZZOLA ILARIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CENACCHI ANNACHIARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CERULO SUSANNA 2 A061 mancanza titolo congiunto 

CHIERICO LAURA 2 AJ55 mancanza servizio specifico, art.4 c.2, OM 
112/2022 

CIAPRINI SIMONA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CIAPRINI SIMONA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CIATTO MARCO 2 A029 mancato inserimento GPS 2020/22 

CICCARELLI LUIGI 2 A045 mancanza titolo d'accesso 

CICCARELLI LUIGI 2 A046 mancanza titolo d'accesso 

CIROTA  NICOLETTA 2 AI24 mancato inserimento GPS 2020/22 

CODELUPPI ELENA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CODELUPPI ELENA 2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

CORIZZO ALFREDO 
GAETANO 

2 B020 mancato inserimento GPS 2020/22 

CORIZZO ALFREDO 
GAETANO 

2 B021 mancato inserimento GPS 2020/22 

CROSARA TIZIANO 2 A061 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

D'ALISE GENNARO 2 A045 mancanza titolo d'accesso 

DALLARI STEFANO 2 B015 mancato inserimento GPS 2020/22 

DE SALVIA MARIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DE SANTIS CLIZIA 2 B023 mancanza titolo d'accesso 

DEL BUONO MARINA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

DI BATTISTA  LUCA 2 B022 mancanza titolo d'accesso 

DI LEO CATERINA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DI PIETRO SARA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DI PIETRO SARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DISCA RUZENA 
ANTONELLA 

1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DISCA RUZENA 
ANTONELLA 

2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

DISCA RUZENA 
ANTONELLA 

1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ERMOCIDA VINCENZO 2 B017 mancato inserimento GPS 2020/22 

FABBRI VALENTINA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FABBRI VALENTINA 2 AB25 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FACCHINI  ELISA 1 A030 titolarità su stessa clc 

FANTINUOLI MONICA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FANTINUOLI MONICA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FANTINUOLI MONICA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

FARINELLI MICHELA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FARINELLI MICHELA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FATTICCIONI ELEONORA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FERROCI  GIULIA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

FERRONI BARBARA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FERRONI BARBARA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FERRONI BARBARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FIERRO MARTINA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FINI MARIA PIA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FINI MARIA PIA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FINI MARIA PIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FINOTELLI BARBARA 2 B020 mancato inserimento GPS 2020/22 

FIORAVANTI IVANA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

FRANCESCHINI FEDERICA 1 A026 titolarità su stessa clc 

FRANCHLIN  MARTINA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

FRILLI FEDERICA 2 A003 mancanza titolo congiunto 

FRILLI FEDERICA 2 A061 mancanza titolo congiunto 

FUSARO  MARIA 
TERESA 

2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

GALATI ALESSANDRA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GALATI ALESSANDRA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GALATI ALESSANDRA 2 A018 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GALATI ALESSANDRA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GHISELLI MORENA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GHISELLI MORENA 1 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GIOPPI ANDREINA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GIOVANELLI SARA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GIOVANELLI SARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GORI CATERINA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GORI CATERINA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GOVONI PIER GIORGIO 1 A003 mancanza titolo d'accesso 

GOVONI PIER GIORGIO 1 A016 mancanza titolo d'accesso 

GRAGNANIELLO STELLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GRILLO ASSUNTA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GUARALDI ELENA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GUARALDI ELENA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

GUERRA TERESA 2 A001 mancanza titolo d'accesso 

GUERRA TERESA 2 A017 mancanza titolo d'accesso 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

GURIOLI FEDERICO 2 B020 mancato inserimento GPS 2020/22 

LA TERRA SONIA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

LA TERRA SONIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

LANDI MARIA 2 A048 mancato inserimento GPS 2020/22 

LICHI MARIA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

LICHI MARIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARAN LAURETTA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARAN LAURETTA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARANGONI BARBARA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARCHETTI VANESSA 2 B021 mancato inserimento GPS 2020/22 

MARCHI  LISA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARINO LORENA 1 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MARINO LORENA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MASSARENTI STEFANO 2 A008 mancato inserimento GPS 2020/22 

MASSARO  ANTHONY 2 A051 mancanza titolo d'accesso 

MASSARO  ANTHONY 2 A052 mancanza titolo d'accesso 

MASSARO  ANTHONY 2 A060 mancanza titolo d'accesso 

MASUCCI ANNA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MASUCCI ANNA 2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MATURO MARIA 
TERESA 

2 A062 mancanza titolo congiunto 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

MAZZINI CRISTIANA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MAZZINI CRISTIANA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MAZZONE MARINELLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MEGALI  BARBARA 2 A027 mancanza titolo d'accesso 

MESSINA GABRIELLA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MESSINA GABRIELLA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MESSINA GABRIELLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MIRELLA RICCARDO 1 B030 mancato inserimento GPS 2020/22 

MIRELLA RICCARDO 2 B033 mancato inserimento GPS 2020/22 

MISSIROLI  SONIA 2 A015 mancato inserimento GPS 2020/22 

MISSIROLI  SONIA 2 A028 mancato inserimento GPS 2020/22 

MISSIROLI  SONIA 2 A031 mancato inserimento GPS 2020/22 

MISSIROLI  SONIA 2 A050 mancanza 24 CFU 

MONTUNATO ANNA MARIA 
GRAZIA 

2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MONTUNATO ANNA MARIA 
GRAZIA 

1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MORELLI  ELENA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

MORINELLI GIANLUISIANA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MORINELLI GIANLUISIANA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MORINELLI GIANLUISIANA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

MUGGITTU ROSSANA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

MUGGITTU ROSSANA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

NANI FABIO 2 A026 mancato inserimento GPS 2020/22 

NANI FABIO 2 A042 mancato inserimento GPS 2020/22 

NANI FABIO 2 A047 mancato inserimento GPS 2020/22 

NEVOSO MARIA 
DEIANIRA 

2 A028 mancanza titolo d'accesso 

NEVOSO MARIA 
DEIANIRA 

2 B012 mancanza titolo d'accesso 

ORESTE ANGELA 
MARIA 

1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ORESTE ANGELA 
MARIA 

2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

PAGNINI  LORENZO 2 A002 mancanza titolo congiunto 

PAGNINI  LORENZO 2 A004 mancanza titolo congiunto 

PANICO LORENZO 2 B011 mancato inserimento GPS 2020/22 

PANNITO  MICHELE 2 A029 mancato inserimento GPS 2020/22 

PAPPI  ROBERTO 1 A020 mancanza titolo d'accesso 

PAPPI  ROBERTO 1 A026 mancanza titolo d'accesso 

PAPPI  ROBERTO 1 A027 mancanza titolo d'accesso 

PAPPI  ROBERTO 1 A028 mancanza titolo d'accesso 

PARALUPI MARIA 
VITTORIA 

1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

PARALUPI MARIA 
VITTORIA 

2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

PARIALI DANIELA 2 A046 mancato inserimento GPS 2020/22 

PASSERINI MANOLA 1 AAAA presenza in GAE a pieno titolo 

PAVANI STEFANIA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

PAVANI STEFANIA 2 ADAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

PECORELLA VALENTINA 2 B033 mancato inserimento GPS 2020/22 

PIRANI MARTINA 2 A046 mancato inserimento GPS 2020/22 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

PIRAS  CHIARA 2 ADMM mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

POLELLI MAURICIO 
JOSE' 

1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

RAMIERI CELESTE 1 AD24 titolarità su stessa clc 

RENZI AGOSTINO 2 A027 mancanza titolo d'accesso 

RIBERTI SILVIA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

RIBERTI SILVIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

RICCI  MARCELLO 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ROSA ELISA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ROSA ELISA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ROSSI PAOLA 1 AAAA mancanza titolo d'accesso 

RULLO LAURA 2 A004 mancanza titolo congiunto 

RULLO LAURA 2 A009 mancanza titolo congiunto 

RULLO LAURA 2 A010 mancanza titolo congiunto 

RUSCIGNO CECILIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

RUSSO CHEZIA 2 B022 mancato inserimento GPS 2020/22 

SALZANO PAOLA 2 ADSS immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SANFILIPPO DANILA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SANFILIPPO DANILA 1 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SANFILIPPO DANILA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SARDI MARIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

SCARCELLA FRANCESCA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SCARCELLA FRANCESCA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SCIUTO ANTONY 2 A022 mancanza titolo d'accesso 

SIRICA ASSUNTA 1 AC25 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SIRICA ASSUNTA 2 AB24 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SIRICA ASSUNTA 2 AB25 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SORRENTINO RITA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPANO’  CALOGERO 2 A029 mancato inserimento GPS 2020/22 

SPINA  PAOLA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPINA  PAOLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPINA  PAOLA 2 A031 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPINA  PAOLA 2 A060 immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPINA  PAOLA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

SPISANI SILVIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

STABILE MICHELE 
PIERLUIGI 

2 A016 mancanza titolo d'accesso 

TARRONI PAOLA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TARRONI PAOLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TIEGHI SIBILLA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

TIEGHI SIBILLA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOFFOLO SAMUELA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOFFOLO SAMUELA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOSI STEFANIA 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOSI  STEFANIA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOTARO PALMIRA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TOTARO PALMIRA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TUCCILLO CARMEN 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TUCCILLO CARMEN 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TUTINO ANNARITA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

TUTINO ANNARITA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

VAROTTI  IRENE 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

VELARDO CONCETTA 2 B003 mancanza titolo d'accesso 

VELARDO VINCENZO 2 B008 mancato inserimento GPS 2020/22 

VENTORRE MICHELE 2 A028 mancato inserimento GPS 2020/22 

VENTORRE MICHELE 2 B017 mancato inserimento GPS 2020/22 

VIANELLI  FORTUNATA 2 ADSS mancanza tre annualità di insegnamento 
su posto di sostegno  

ZAPPATERRA GIOVANNA 1 AAAA immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ZAPPATERRA GIOVANNA 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

ZERBINI IRENE 2 ADEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

ZERBINI IRENE 1 EEEE immissione in ruolo a.s. 2020/21 e 
successiva conferma 

 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione e ha valore di notifica agli interessati.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 
normativa vigente. 
 

 
 
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

 
 
 
 
 
 
 
• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara – LORO SEDI  
• All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna - SEDE  
• All’Albo/Sito Web - SEDE  
• Alle OO.SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” – LORO SEDI  
• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/

		2022-07-28T12:52:24+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2022-07-28T15:10:04+0200
	protocollo




